МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.05.2023                                                     	с.Чаинск                                                           № 00

	О  рассмотрении протеста прокурора на решение Совета Чаинского сельского поселения  от 31.05.2022 № 16 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 31.05.2022 № 16 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 31.05.2022 № 16 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области».
	2. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 31.05.2022 № 16 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» следующее изменение:
	приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
[bookmark: P551]
Председатель Совета Чаинского
сельского поселения	      С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                                    В.Н. Аникин

[bookmark: _GoBack]                                                                                                               Приложение
к решению Совета Чаинского                        сельского поселения
	от 31.05.2022 № 16
                                                                                                               (в редакции решения от 00.05.2023 № 00)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
	1. поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного сооружения;
2. два и более дорожно-транспортных происшествия в течение квартала на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» и (или) на одной и той же дороге местного значения Чаинского сельского поселения.

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения		                                                      С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского сельского поселения                                                            В.Н. Аникин